UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Catechesis Pverilis

Melanchthon, Philipp

Lipsiae, 1543

VD16 M 2628

Quid significat baptismus?

urn:nbn:de:hbz:466:1-33561

Consequētia ualeat, quia ad quem pertinet promissio, quæ est principale, ad eundem pertinet signum quod est nota promissionis. Antecedens manifestum est, quia infantes non nisi propter Christum saluantur. Et ipse inquit, **i**nite paruulos uenire ad me.

Quintum, Circuncisio in ueteri testamento erat necessaria infantibus, ut significaret ad eos pertinere promissionem gratiae, uidelicet, Ero Deus eorum, & ut infererentur populo Dei.

Ergo baptismus in nouo testamento est necessarius infantibus.

Valet consequētia, quia significatio conuenit, quod attinet ad promissionem gratiae. Et Deus uult esse efficax per uerbum & sacramentum.

Quid significat baptismus?

Sacramenta principaliter sunt signa promissionum diuinarum. Quare præcipue significat baptismus promissionem euangelij, quod propter Christum donetur nobis remissio peccatorum & spiritus sanctus. Itaque merito significat ablui peccata, & mergi in morte

tem Christi, qua peccatum deletum est, et promissa noua et aeterna uita. Postea accedunt aliæ significaciones quæ ad mores nostros pertinent. Mersio significat mergi nos in mortem et afflictiones, ut abolita carne immunda, prorsus delectatur peccatum. Sic ergo baptismum intueamur in omni uita, ut nos primum admoneat de uoluntate Dei erga nos, quod uerè nos repperit et uelut delere peccatum. Hæc fides excusat inuocationem. Deinde admoneat nos mersio de obedientia, quod ad afflictiones uocati simus.

DE POENIT.

TENTIA.

VOCA BV LM pœnitentiae in ecclesia usurpatur pro conuersione ad Deum, et nos usitatum uerbum retinemus, ut facilius agnoscit locus doctrinæ possit. Sunt autem partes pœnitentiae duæ, Contritio et fides. Contritio significat terrores conscientiae, agnoscens peccatum et iram Dei, ac dolentis propter peccata. Siunt autem hi terrores cum Euangeliū arguit peccata, quam ad rem utiliter ministerio legis. Ac necesse est existere terrores,